
 
 

 

 

 

                                                        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
13.03.2019 

 

     № 16 

с.Октябрьский Городок 

О создании общественной комиссии по делам  

несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского  

муниципального образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Саратовской области от 05.08.2014 № 89-ЗСО   «Об 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав в Саратовской области и наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав», на основании Устава Октябрьского муниципального образования 

Саратовской области, в целях оказания содействия в организации 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и 

обеспечения информационного обмена между гражданами, общественными 

комиссиями, органами местного самоуправления поселений и органами и 

учреждениями системы профилактики в решении наиболее важных 

вопросов, связанных с защитой прав и законных интересов 

несовершеннолетних, п о с т а н о в л я ю: 

        1. Создать общественную комиссию по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области в составе согласно 

приложению №1. 

2. Создать рабочие группы общественной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области в составе согласно приложениям № 2,3,4,5,6. 



 

 

        2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 29.09.2014 № 88 «Об общественной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области». 

        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети 

«Интернет». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

Глава муниципального образования                   А.А.Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение №1 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 13.03.2019 № 16 

 

 

 

С О С Т А В 

общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Октябрьского муниципального образования 

 

Сакунц   

Михаил Артурович  

- заместитель главы администрации 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области, председатель комиссии 

Николаева 

Наталья Александровна  

-руководитель сектора социальных и 

общественных отношений администрации 

Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района 

Саратовской области, секретарь общественной 

комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Федоров Александр 

Александрович 

 

-участковый уполномоченный полиции 

отделения МВД Татищевского района 

Саратовской области (по согласованию) 

Фадеева 

Нина Николаевна 

 

 

 

 

 

Агальцова 

Ольга Михайловна 

 

 

Зайцева 

Екатерина Валерьевна 

 

 

-заместитель директора по воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с.Октябрьский Городок»  Татищевского 

муниципального района Саратовской области, 

секретарь рабочей группы с.Октябрьский 

Городок (по согласованию) 

-специалист сектора экономики и учета 

администрации Октябрьского муниципального 

образования  Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

-заведующий Карякинским сельским клубом   

МАУК «Межпоселенческая ЦКС» 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области  (по согласованию);  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аникина 

Елена Олеговна 

 

 

Чернявская 

Раиля Галеевна 

 

 

Садырбаева 

Айслу Серкалиевна 

-заведующий Куликовским сельским клубом 

МАУК «Межпоселенческая ЦКС» 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области  (по согласованию); 

-участковый педиатр Октябрьской амбулатории 

государственного учреждения здравоохранения 

Саратовской области «Татищевская районная 

больница» (по согласованию); 

-заместитель директора по воспитательной 

работе  муниципального общеобразовательного 

учреждения  «Основная общеобразовавтельная 

школа с.Кувыка»  Татищевского 

муниципального района Саратовской области  

(по согласованию)  
 

 



 

 

 

 

                                                 СОСТАВ 

рабочей группы общественной комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав села Октябрьский Городок, входящего в состав 

Октябрьского муниципального образования 

 

 Николаева Наталья      

 Александровна 

- руководитель рабочей группы, руководитель 

сектора социальной и общественной работы 

администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

Фадеева Нина Николаевна 

     

-секретарь рабочей группы, заместитель 

директора по воспитательной работе  МОУ 

«СОШ с.Октябрьский Городок» Татищевского 

муниципального района Саратовской области,  

( по согласованию)  

Мусатова Мария Александровна - заведующая Октябрьской сельской 

библиотекой МУК «Межпоселенческая РБ 

Татищевского района» Саратовской области  

(по согласованию) 

Пескова Оксана Сергеевна 

 

 

 

Чернявская Раиля Галеевне 

 

 

 

 

Федоров Александр    

 Александрович 

-заведующая Октябрьским СДК МАУК 

«Межпоселенческая ЦКС» Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

(по согласованию) 

-участковый педиатр Октябрьской 

амбулатории государственного учреждения 

здравоохранения Саратовской области 

«Татищевская районная больница» (по 

согласованию); 

-участковый уполномоченный полиции 

отделения МВД Татищевского района 

Саратовской области (по согласованию) 

 

 

  

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 13.03.2019 № 16 



 

 

СОСТАВ 

рабочей группы общественной комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав села Карамышка, входящего в состав Октябрьского 

муниципального образования 

 

Агальцова Ольга Михайловна -руководитель рабочей группы, специалист 

сектора экономики и учета администрации 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 Гаврилова Елена Алексеевна - секретарь рабочей группы, учитель 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «СОШ с.Октябрьский 

Городок» в с.Карамышка Татищевского 

муниципального района Саратовской 

области  (по согласованию) 

 Митрофанова Надежда     

 Алексеевна 

- заведующая Карамышским сельским 

клубом МАУК «Межпоселенческая ЦКС»  

Татищевского муниципального района 

Саратовской области (по согласованию) 

Мазур Елена Викторовна 

 

Федоров Александр  

 Александрович 

- заведующая ФАП с.Карамышка 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области (по согласованию) 

- участковый уполномоченный полиции 

отделения МВД Татищевского района 

Саратовской области (по согласованию) 

 

 
 

 Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 13.03.2019 № 16 



 

 

СОСТАВ 

рабочей группы общественной комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав села Куликовка, входящего в состав Октябрьского 

муниципального образования 

 

Аникина Елена Олеговна  - руководитель рабочей группы, 

заведующая Куликовским сельским клубом 

МАУК «Межпоселенческая ЦКС» 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области (по согласованию)  

Агальцова Ольга Михайловна - секретарь рабочей группы, специалист 

сектора экономики и учета администрации 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области   

Попова Людмила Николаевна 

 

- заведующая Куликовской сельской 

библиотекой МУК «Межпоселенческая РБ 

Татищевского района» Саратовской 

области (по согласованию) 

Соловьева Елена Валерьевна  

 

 

 

 

Федоров Александр         

    Александрович 

- учитель муниципального 

общеобразовательного учреждения «СОШ 

с.Октябрьский Городок» в с.Куликовка 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области (по согласованию)  

 - участковый уполномоченный полиции 

отделения МВД Татищевского района 

Саратовской области (по согласованию) 

 

 

 

 

 

  

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 13.03.2019 № 16 



 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы общественной комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав села Карякино, входящего в состав Октябрьского 

муниципального образования 

 

Зайцева Екатерина Валерьевна -руководитель рабочей группы, 

заведующая Карякинским сельским клубом 

МАУК «Межпоселенческая ЦКС» 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области (по согласованию) 

Агальцова Ольга Михайловна - секретарь рабочей группы, специалист 

сектора экономики и учета администрации 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области  

Павлова Наталья Борисовна -учитель МОУ «СОШ с.Октябрьский 

Городок» Татищевского муниципального 

района Саратовской области (по 

согласованию) 

Мазур Елена Викторовна 

 

 

Егорова Марина Александровна 

 

 

 

Федоров Александр  

     Александрович 

- фельдшер ФАП с.Карякино Татищевского 

муниципального района Саратовской 

области (по согласованию) 

- заведующая Карякинской сельской 

библиотекой МУК «Межпоселенческая РБ 

Татищевского района» Саратовской 

области (по согласованию) 

- участковый уполномоченный полиции 

отделения МВД Татищевского района 

Саратовской области (по согласованию)  

 

 

 

 

 

 

 

                Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 13.03.2019 № 16 



 

Приложение № 6 

к постановлению администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 13.03.2019 № 16 

 

   

СОСТАВ 

рабочей группы общественной комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав села Кувыка, входящего в состав Октябрьского 

муниципального образования 

 

Садырбаева  

Айслу Серкалиевна 

 

 

 

-руководитель рабочей группы, заместитель 

директора по воспитательной работе 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «ООШ с.Кувыка»  Татищевского 

муниципального района Саратовской области  

(по согласованию) 

Николаева Наталья                                   

Александровна  

- секретарь рабочей группы,  руководитель 

сектора социальной и общественной работы 

администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

Ершова Юлия Юрьевна - заведующая Кувыкской сельской 

библиотекой МУК «Межпоселенческая РБ 

Татищевского района»  Саратовской области 

(по согласованию) 

Любимова Галина Ивановна -председатель женсовета села Кувыка 

Татищевского района Саратовской области 

Федоров Александр           

 Александрович 

- участковый уполномоченный полиции 

отделения МВД Татищевского района 

Саратовской области (по согласованию) 

 

 
 


